5

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ________

г. Москва

«___» ______________ 2010 г.

ООО «Техноком», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Торопова Артема Дмитриевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить Товар в соответствии с согласованными Сторонами Счетами и Спецификациями, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Спецификации к Договору

2.1. Спецификациями к настоящему Договору Стороны определяют следующие условия:

· наименование и количество Товара, подлежащего поставке;

· наименование и реквизиты грузополучателя Товара;

· сроки и условия поставки Товара, способ доставки Товара;

· цена поставляемого Товара и общая стоимость партии Товара;

· сроки и порядок оплаты.

2.2. Стороны вправе подписать Спецификацию к настоящему Договору путем обмена сообщениями посредством факсимильной связи. Полученное по факсу сообщение признается достоверно исходящим от договаривающейся Стороны, если оно содержит правильные отметки факсимильного аппарата Стороны - получателя о наименовании и телефонах Стороны - отправителя.

3. Момент передачи Товара и перехода права собственности

3.1. Обязанность Поставщика поставить Товар Покупателю считается исполненной:

· при отгрузке железнодорожным транспортом в момент отправки Товара грузоотправителем, который определяется датой штемпеля в железнодорожной квитанции и/или железнодорожной накладной, свидетельствующего о приеме груза к перевозке станцией отправления.

· при отгрузке автомобильным транспортом в момент получения Товара грузополучателем, который определяется датой, указанной в товарной и/или в товарно-транспортной накладной.

3.2. Датой поставки по настоящему Договору считается дата штемпеля, проставленная в железнодорожной накладной станции назначения или дата, указанная в товарной и/или в товарно-транспортной накладной.

4. ПРИЕМКА ТОВАРА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ

4.1. Качество Товара, поставляемого по настоящему Договору должно подтверждаться сертификатом качества.

4.2. Приемка Товара по качеству производится Покупателем в соответствии с условиями настоящего Договора, ГК РФ, а также в части, не противоречащей настоящему Договору и ГК РФ, в соответствии с «Инструкцией о порядке приемки Товара производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 25.04.66 г. № П-7.

4.3. Приемка Товара по количеству производится Покупателем в соответствии с условиями настоящего Договора, ГК РФ, а также в части, не противоречащей настоящему Договору и ГК РФ, в соответствии с «Инструкцией о порядке приемки Товара производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 15.06.66 г. № П-6.

4.4. При наличии письменного требования Поставщика приемка-передача Товара должна осуществляться с участием уполномоченных лиц Поставщика и грузополучателя Товара с составлением соответствующих актов приемки-передачи Товара. При отсутствии данного требования приемка Товара производится в соответствии с пунктами 4.2. - 4.3. настоящего Договора, при этом вызов представителя Поставщика, для участия в составлении и подписании Акта об обнаруженных недостатках Товара обязателен.

4.5. При обнаружении несоответствия качества и/или количества полученного Товара товаросопроводительным документам, Покупатель обязан составить Акт приемки о соответствии качества и количества Товара товаросопроводительным документам и уведомить об этом Поставщика в срок не позднее 3 рабочих дней после обнаружения недостатков для принятия совместного с Поставщиком решения по использованию этого Товара. До принятия совместного решения Товар, не соответствующий по качеству и/или количеству товаросопроводительным документам принимается Покупателем на ответственное хранение.

4.6. В случае если приемка Товара проведена с нарушениями условий настоящего Договора и/или Спецификаций к нему, в том числе с нарушением сроков, либо выявленные Покупателем недостатки или несоответствие Товара не подтверждаются надлежащими доказательствами, Товар считается принятым:

· по количеству - согласно товаросопроводительным документам;

· по качеству - согласно условиям настоящего Договора.

4.7. Покупатель, которому поставлен Товар ненадлежащего качества, вправе предъявить Поставщику требования, предусмотренные настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

5. ОТветственное хранение товара, не принятого покупателем
5.1. Когда Покупатель или грузополучатель в соответствии с настоящим Договором отказывается от переданного Поставщиком Товара (поставка некачественного Товара), он обязан обеспечить сохранность этого Товара (ответственное хранение) и в срок не позднее 3 рабочих дней уведомить об этом Поставщика.

5.2. Поставщик обязан распорядиться Товаром, принятым Покупателем  или грузополучателем на ответственное хранение, в течение 30 календарных дней с момента получения от Покупателя Акта об обнаруженных недостатках.

6. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

6.1. Цена на Товар, поставляемый по настоящему Договору, устанавливается в рублях РФ за единицу без учета тары, железнодорожного тарифа и иных транспортных расходов, которые оплачиваются на основании отдельно выставленных счетов, если иное не оговорено в Спецификации.

6.2. Цена Товара по настоящему Договору определяется в соответствии со Спецификациями и является фиксированной с момента подписания соответствующей Спецификации.

6.3. Форма и порядок расчетов по настоящему Договору определяется в соответствии со Спецификациями.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае нарушения сроков поставки Товара, установленных в соответствующей Спецификации, Поставщик обязан уплатить Покупателю пеню в размере 0,1 % от стоимости недопоставленного Товара за каждый день просрочки.

7.2. В случае задержки оплаты Товара, установленного в соответствующей Спецификации, Покупатель обязан уплатить Поставщику пени в размере 0,1 % от стоимости неоплаченной части Товара за каждый день просрочки.

7.3. Уплата штрафов не освобождает Стороны от полного выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

7.4. За невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых на себя обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему Договору или в связи с ним, подлежат разрешению путем переговоров. Если соглашение Сторонами не будет достигнуто, то все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде.

8. Конфиденциальность

8.1. Стороны обязуются не разглашать и не распространять в иной форме конфиденциальные документы, сведения и информацию, полученные ими друг от друга в процессе исполнения настоящего Договора.

8.2. Конфиденциальные сведения не подлежат разглашению и распространению в иной форме как в течение всего срока действия настоящего Договора, так и после его прекращения в течение последующих двух лет.

8.3. Если иное не будет установлено соглашением Сторон, то конфиденциальными являются все получаемые Покупателем и Поставщиком друг от друга в процессе исполнения настоящего Договора сведения, за исключением тех, которые без участия этих Сторон были или будут опубликованы или распространены в иной форме в официальных источниках, либо стали известны от третьих лиц.

8.4. Ни одна из Сторон не несет ответственности за действия, связанные с представлением в суд или иной компетентный государственный орган конфиденциальных сведений, по их законному требованию.

9. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если указанное неисполнение обязательств явилось следствием действия форс-мажорных обстоятельств (обстоятельств непреодолимой силы).

9.2. Сторона, для которой создалась ситуация невозможности выполнения обязательств по Договору, должна в течение трех календарных дней направить другой Стороне по факсу или заказным письмом уведомление о наступлении и продолжительности действия указанного выше обстоятельства, подтвержденного справкой компетентного государственного органа.

9.3. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются такие обстоятельства, за исключением невозможности оплаты Товара, которые возникли после заключения Сторонами настоящего Договора в результате непреодолимых и необратимых для Сторон событий чрезвычайного характера, как-то: наводнения, пожара, землетрясения и других стихийных бедствий, войны и военных действий. А также издания федеральными органами государственной власти актов ограничивающих исполнение обязательств по настоящему Договору.

9.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, исполнение обязательств Сторон по настоящему Договору откладывается на время действия этих обстоятельств. Если указанные обстоятельства продлятся более двух месяцев, то Стороны вправе договориться о расторжении настоящего Договора.

10. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ И РАСТОРЖЕНИЕ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

10.1. Условия настоящего Договора имеют равную обязательную силу для Сторон и могут быть изменены по взаимному согласию с обязательным составлением письменного Дополнительного соглашения.

10.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне без получения предварительного письменного согласия другой Стороны.

10.3. Поставщик вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке путем направления Покупателю письменного уведомления о таком расторжении без возмещения Покупателю каких-либо расходов, убытков и упущенной выгоды в случаях, если оплата какой-либо партии Товара просрочена.

10.4. Ни одна из Сторон не вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, за исключением случаев, предусмотренных в пункте 10.3. настоящего Договора.

11. Срок действия настоящего договора

11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента  его подписания обеими Сторонами.

11.2. Настоящий Договор может быть изменен и дополнен только по письменному соглашению Сторон. Расторжение настоящего Договора возможно по соглашению Сторон и по другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

11.3. Стороны не вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке.

11.4. Настоящий Договор действует до 31 декабря 201_ года, а в части расчетов до полного исполнения.

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

12.1. После заключения настоящего Договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся настоящего Договора, теряют юридическую силу.

12.2. Стороны должны обменяться оригиналами подписанного Договора в течение 10 календарных дней с момента их подписания. До этого момента действуют факсимильные копии настоящего Договора.

12.3. Вся корреспонденция, соглашения, акты и другие документы по настоящему Договору, передаваемые по факсимильной связи, считаются поданными в письменной форме.

12.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

12.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.

13. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

ООО «Техноком»

Юр. адрес: 107143, г. Москва, 1-й Иртышский проезд д.4 стр.1

Почт. адрес: 107497, г. Москва, ул. Амурская, д. 3, стр. 19

ИНН 7718789962 КПП 7718011001

Р/с 40702810600000005311 в ВТБ 24 (ЗАО), г. Москва

К/с 30101810100000000716, БИК 044525716

ОКПО 64531226

ОКВЭД 51.70, 51.19

телефон: (495) 988-83-10, 545-77-35

e-mail: sales@trubotvod.ru
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Генеральный директор

_____________________ Торопов А. Д.
	Генеральный директор

__________________

стр. 1 из 1
стр. 1 из 3